
Český svaz tanečního sportu  Zápis PR0715  
Schváleno prezidiem ČSTS 7.11.2010  Př.č.3 SŘ – úpravy 
   

 

 

Úpravy SŘ 

§ 3 Druhy soutěží 
1. Mistrovství ČR 
Původní znění 
Vedoucí soutěžní komise může účast párů na těchto soutěžích při schvalování propozic omezit 
vyhlášením kvalifikační(ch) soutěže(í), nebo při nízkých počtech párů v nejvyšších třídách může právo 
účasti rozšířit i na nižší třídy. 
 
Nové znění 
Vedoucí soutěžní komise může účast párů na těchto soutěžích při schvalování propozic omezit 
vyhlášením kvalifikační(ch) soutěže(í), nebo při nízkých počtech párů v nejvyšších třídách může právo 
účasti rozšířit i na nižší třídy i o další věkové kategorie. 
 
2. Taneční liga 
 
Původní znění 
Vedoucí soutěžní komise může účast párů na těchto soutěžích při nízkých počtech párů v nejvyšších 
třídách rozšířit i na nižší třídy 
 
Nové znění 
Vedoucí soutěžní komise může účast párů na těchto soutěžích při nízkých počtech párů v nejvyšších 
třídách rozšířit i na nižší třídy i o další věkové kategorie. 
 

§ 13 Poroty 
 
Původní znění 
7. Porotce nesmí hodnotit soutěž a musí se taktéž držet stranou od hodnotících porotců v případě, že 
kdokoliv z právě soutěžících je členem jeho nejbližší rodiny či rodiny rozšířené, včetně de facto vztahů 
a to i v těch případech, kdy porotce má blízký osobní vztah k někomu ze soutěžících a vykonávat 
funkci porotce by pak pro něho/ni bylo nevhodné. 
Pro lepší porozumění slova „nejbližší a rozšířená rodina“ zahrnují kohokoliv, k němuž je porotce 
pokrevně vázán, či k němuž je vázán sňatkem, a to až po prvního bratrance či sestřenici, nebo k 
němuž je porotce vázán adopcí. Nejbližší či rozšířenou rodinou se myslí i ten, s kým porotce bydlí 
nebo sdílí společnou domácnost. 
Povinností porotce je upozornit vedoucího soutěže na skutečnost, že se soutěže zúčastňují uvedené 
osoby. 
 
Nové znění 
7. Porotce nesmí hodnotit soutěž a musí se taktéž držet stranou od hodnotících porotců v případě, že 
kdokoliv z právě soutěžících je členem jeho nejbližší rodiny či rodiny rozšířené, včetně de facto vztahů 
a to i v těch případech, kdy porotce má blízký osobní vztah k někomu ze soutěžících a vykonávat 
funkci porotce by pak pro něho/ni bylo nevhodné. 
Pro lepší porozumění slova „nejbližší a rozšířená rodina“ zahrnují kohokoliv, k němuž je porotce 
pokrevně vázán, či k němuž je vázán sňatkem, a to až po prvního bratrance či sestřenici, nebo k 
němuž je porotce vázán adopcí. Nejbližší či rozšířenou rodinou se myslí i ten, s kým porotce bydlí 
nebo sdílí společnou domácnost. 
Jednu soutěž také nemohou současně hodnotit porotci, kteří jsou navzájem příbuzní. 
Povinností porotce je upozornit vedoucího soutěže na skutečnosti výše uvedené. 
 
Příloha č. 6: Doplňující pravidla pro soutěže družstev 
k §§§§    6 - Účast na soutěžích 
 
Původní znění: 
5. V případě potřeby může být soutěžící družstvo na základě krátkodobého nebo dlouhodobého 
hostování doplněno páry jiného tanečního kolektivního člena nebo páry, které nejsou členy žádného 



Český svaz tanečního sportu  Zápis PR0715  
Schváleno prezidiem ČSTS 7.11.2010  Př.č.3 SŘ – úpravy 
   

 

 

kolektivního člena. Toto pravidlo platí pro soutěž e dle §3.1b za podmínky, že alespoň jednomu 
soutěžícímu každého páru je od začátku roku, ve kterém se soutěž koná, členství zprostředkováno 
kolektivním členem, za který družstvo startuje. 
 
Nové znění: 
5. V případě potřeby může být soutěžící družstvo na základě krátkodobého nebo dlouhodobého 
hostování, u soutěží dle §3.1b pouze dlouhodobého hostování, doplněno páry jiného tanečního 
kolektivního člena nebo páry, které nejsou členy žádného kolektivního člena. Toto pravidlo platí pro 
soutěže dle §3.1b za podmínky, že alespoň jednomu soutěžícímu každého páru je od začátku roku, 
ve kterém se soutěž koná, členství zprostředkováno kolektivním členem, za který družstvo startuje. 

 
Příloha č. 8: Taneční liga 
 

Původní znění 
5. Povinností pořadatele je uspořádat v rámci jedné akce soutěž ve STT i soutěž v LAT. Přitom má 
právo kombinovat soutěže TL i s dalšími soutěžemi. Nesmí však být narušen průběh soutěže TL, tzn., 
že soutěž TL dospělých a seniorů musí proběhnout buď celá, nebo smí být jen jedna přestávka delší 
než 30 minut, která však může být pouze mezi čtvrtfinálovou a semifinálovou částí soutěže. Soutěž TL 
juniorů a mládeže musí proběhnout vždy celá. 
 
Nové znění 
5. Povinností pořadatele je uspořádat v rámci jedné akce soutěž ve STT i soutěž v LAT. Přitom má 
právo kombinovat soutěže TL i s dalšími soutěžemi. Nesmí však být narušen průběh soutěže TL, tzn., 
že u soutěže TL dospělých a seniorů smí být jen jedna přestávka delší než 30 minut, která však může 
být pouze mezi čtvrtfinálovou a semifinálovou částí soutěže. Jednotlivá kola soutěže TL Dospělých a 
seniorů je však možnost střídat s koly jiné soutěže, a to soutěže další nejvyšší třídy v kategorii 
dospělých, nebo Juniorů, která se v rámci soutěže koná s tím, že soutěž TL bude vyvrcholením celého 
takového programového bloku.  Soutěž TL juniorů a mládeže musí proběhnout vždy celá. 

 
 
 
Projednáno VR 20.10.2010 a doporučeno schválit 


